
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

 

Об утверждении графика подготовительных 

мероприятий в пунктах проведения экзаменов                      

в период проведения единого государственного 

экзамена на территории Приморского края                         

в 2021 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации                            

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018                 

№ 190/1512, в целях проведения  организационных и технологических процедур 

по подготовке к единому государственному экзамену на территории 

Приморского края в 2021 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить график подготовительных мероприятий в пунктах 

проведения экзаменов (далее – ППЭ), проводимых по технологии печати полного 

комплекта экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ и сканирования                      

в штабе ППЭ с применением технологии доставки экзаменационных материалов 

на электронных носителях в период проведения единого государственного 

экзамена на территории Приморского края в 2021 году (Приложение). 

2. Руководителям ППЭ, техническим специалистам, членам 

государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК) обеспечить 

прохождение подготовительных мероприятий в ППЭ: прохождение технической 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-785 от 26.05.2021. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 25.05.2021 15:22



 

2 

 

подготовки, контроля технической готовности, включая процедуру авторизации 

членов ГЭК в ППЭ в установленные сроки.  

3. Муниципальным органам управления образованием обеспечить 

контроль за исполнением графика подготовительных мероприятий в ППЭ                            

в период проведения единого государственного экзамена на территории 

Приморского края в 2021 году.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                   

на заместителя министра образования Приморского края Шкуратскую М.В. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                      Н.В. Бондаренко 
 
 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-785 от 26.05.2021. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 25.05.2021 15:22



Приложение
к приказу министерства

образования Приморского края
от 46.05.2041 № 76-а

График подготовительных мероприятий в ППЭв период проведения единого государственного экзамена
на территории Приморского краяв 2021 году

Дата завершения технической аззанаршения контроля
Дата технической готовности-подготовки — выставление статусаПредмет проведения выставление статуса, включая

экзамена процедуру авторизации члена ГЭК
(не позднее указанного времени)

География, литература, 31.05. (пн) 27.05. (чт) до 16:00 28.05. (пт) с 10:00 до 15:00
ХИМИЯ

НИХ 03.06. (чт) 01.06. (вт) до 16:00 02.06. (ср) с 10:00 до 16:00

секЗЕЕ 04.06. (пт) 02.06. (ср) до 16:00 03.06. (чт) с 10:00 до 16:00

Математика 07.06. (пн) 03.06. (чт) до 16:00 04.06. (пт) с 10:00 до 15:00
(профильный уровень)

История, физика 11.06. (пт) 09.06. (ср) до 16:00 10.06. (чт) с 10:00 до 16:00
Обществознание 15.06. (вт) 10.07. (чт) до 16:00 11.06. (пт) с 10:00 до 15:00

Иностранные языки 18.06. (пт) 16.06. (ср) до 16:00 17.06. (чт) с 10:00 до 15:00
(письменнаячасть)

биология:
Иностранные языки 21.06. (пн) 17.06. (чт) до 16:00 18.06. (пт) с 10:00 до 15:00
(раздел «Говорение»)
Иностранные языки 22.06. (вт) 18.06. (пт) до 16:00 21.07. (пн) с 10:00 до 16:00
(раздел «Говорение»)

Администрация
Приморского края

|окумент создан в электронной форме. № пр.23а-785 от 26.05.2021. Исполнитель: Кушекова О.Н.
`траница 3 из 5. Страница создана: 25.05.2021 15:22 з



 

4 

 

Предмет 

Дата 

проведения 

экзамена 

Дата завершения технической 

подготовки – выставление статуса 

 

 

Дата завершения контроля 

технической готовности - 

выставление статуса, включая 

процедуру авторизации члена ГЭК 

(не позднее указанного времени) 

Информатика и ИКТ 
24.06. (чт) 22.06. (вт) до 16:00 23.06. (ср) с 10:00 до 16:00 

Информатика и ИКТ 
25.06. (пт) 23.06. (ср) до 16:00 24.06. (чт) с 10:00 до 16:00 

Резервные дни 

География, литература, 

иностранные языки 

(раздел «Говорение»), 

биология, история, 

русский язык 

28.06. (пн) 24.06. (чт) до 16:00 25.06. (пт) с 10:00 до 16:00 

Обществознание, 

химия, физика, 

иностранные языки 

(письменная часть), 

информатика и ИКТ  

29.06. (вт) 25.06. (пт) до 16:00 28.06. (пн) с 10:00 до 16:00 

Резерв по всем учебным 

предметам 

02.07. (пт) 30.06. (ср) до 16:00 01.07. (чт) с 10:00 до 15:00 

Дополнительный период 

География, литература, 

иностранные языки 

(раздел «Говорение»), 

биология, история 

12.07. (пн) 08.07. (чт) до 16:00 09.07. (пт) с 10:00 до 15:00 

Русский язык 

13.07. (вт) 09.07. (пт) до 16:00 12.07. (пн) с 10:00 до 15:00 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-785 от 26.05.2021. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 25.05.2021 15:22



 

5 

 

Предмет 

Дата 

проведения 

экзамена 

Дата завершения технической 

подготовки – выставление статуса 

 

 

Дата завершения контроля 

технической готовности - 

выставление статуса, включая 

процедуру авторизации члена ГЭК 

(не позднее указанного времени) 

Обществознание, 

химия, физика, 

иностранные языки 

(письменная часть), 

математика 

(профильный уровень), 

Информатика и ИКТ  

14.07. (ср) 12.07. (пн) до 16:00 13.07. (вт) с 10:00 до 16:00 

Резерв по всем учебным 

предметам 

17.07. (сб) 15.07. (чт) до 16:00 16.07. (пт) с 10:00 до 16:00 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-785 от 26.05.2021. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 25.05.2021 15:22


